



Handshake Erhvervsdrivende Fond

Kongsvang Allé 23
8000 Aarhus C
CVR-nr. 26716292

Årsrapport 2019

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
23.04.2020

Christian Skytt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Handshake Erhvervsdrivende Fond
Kongsvang Allé 23
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26716292

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Christian Skytt, formand

Kristian Haaning Krämer

Claus Skytte

Torben Carl Vejen

Henrik Ib Jørgensen

Rasmus Dissing Aunsbjerg Nielsen

Carsten Gulstad

Direktion

Jørgen Theis Petersen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Handshake er en erhvervsdrivende fond, der har til formål at understøtte og videreudvikle de eksisterende indsamlingsaktiviteter i Muskelsvindfondens organisation samt løbende arbejde på etablering af nye indsamlingsaktiviteter og -arrangementer på tværs af foreningen.

Handshake er via managementaftale tillagt ledelsesretten af Muskelsvindfondens indsamlingsafdeling og har i kraft heraf ledelsesansvaret i forbindelse med Grøn Koncert og Euro Venue fondens salgsboder på Roskilde festivalen. Desuden planlægger og afvikler Handshake Cirkus Summarum samt en række mindre aktiviteter, samt har ansvaret for udviklingen af uddannelsesenheden Center for frivillighed og ledelse (CFFL).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat Handshake

Økonomisk har Handshake realiseret et årsresultat før skat på 4.523 t.kr. før skat, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Aktiviteter i Handshake

Cirkus Summarum forsætter med at være et hit for de yngste

Cirkus Summarum fortsatte i 2019 sin popularitet. Til de 46 afviklede forestillinger i henholdsvis København og Aarhus, kom der 107.500 børn og voksne og tog del i cirkus-løjerne. De oplevede både en god forestilling samt et oplevelsesunivers på forpladsen, som aktivitetsmæssigt og kvalitetsmæssigt underbygger alle de værdier og ønsker, som både Muskelsvindfonden og DR gerne vil bygge universet i Cirkus Summarum op omkring.

Lego World

I 2019 har Handshake igen sammen med Lego afviklet Legoworld i København med vores frivillige. Samarbejdet blev endnu engang afviklet med stor succes, begge parter forventer, at opgaven løses af indsamlingsafdelingen frivillighedsteam og de frivillige igen i 2020.

Center for frivillighed og ledelse

CFFL's ansvarlige har i 2019 udbygget netværket omkring vores uddannelsestilbud, samt videreført ambitionen om, at vi forsat vil og kan uddanne vores egne frivillige, samtidig med at vi tilbyder danske organisationer uddannelse og kompetenceudvikling af deres frivillige ledere mm.

Ambitionen for 2020 er at udfordre CFFL's potentiale, og ligge en strategi for de kommende år. En strategi som sikre at vores organisation fastholder og udbygger vores kompetencerne og organisation på området – både til gavn og glæde for vores interne projekter og arrangementer, samt vores samarbejdspartnere og kunder over hele landet.

Cirkus Jul og Pærfekt – ambitionen om at gøre en forskel

I 2019 arbejdede Handshake på at udvikle supplerende Indsamlingsplatforme for Muskelsvindfonden. Det er pt. blevet udvalgt 2 projekter, som i 2019 blev tryktestet for deres realiserbarhed. Cirkus Jul og Pærfekt.

Cirkus Jul er bl.a. baseret på vores store erfaring med at lave oplevelser for børn igennem Åh Abe koncerterne og Cirkus Summarum. Cirkus Jul 2020 blev godkendt af bestyrelsen i efteråret 2019, og blev sat til salg i december 2019. I Cirkus Jul 2020 byder vi børnefamilien indenfor i vinterteltet til en kærlig julekrammer i en kold tid, og hvor oplevelsesuniverset omdrejningspunkt vil være kendte danske børnebogsuniverser – nye såvel som gamle – i form af nyskrevne juleeventyr.

Pærfekt er det andet projekt, og er en kommunikations- og salgsplatform. Projektets ambition er at ruske op i det perfekte og fortælle en vigtig historie til danskerne om tolerance og menneskelig værdi. Men samtidig er det et brand, som fortæller noget vigtigt om ressourcer og spild. Om det at se bort fra skønhedsfejl eller små mangler, hvad enten der er tale om mennesker eller fysiske varer. Det er lysten til at give de krumme agurker og de maste muffins nyt liv. Målet er i løbet af 2020 at udforske mulighederne for at bygge bro mellem projektets evne til at kommunikere Muskelsvindfondens vision og samtidig evnen til også at være en indsamlingsplatform.

Fremtiden

Aflysningen af Cirkus Summarum kan ikke undgå at få voldsomme konsekvenser for fondens økonomi, idet regeringens kommende hjælpepakker sandsynligvis udelukkende vil kompensere fonden for faste omkostninger i de måneder, hvor fonden lider stor omsætningsnedgang. Dette vil have stor betydning for fondens mulighed for fremtidige uddelinger. Fondens likviditet forventes dog ikke at være kritisk.

Redegørelse for fondsledelse

Det er fondsbestyrelsens vurdering, at man følger Anbefalinger for god Fondsledelse. Det er bestyrelsens beslutning, at ledelsens løn ikke oplyses, da ledelsen består af en person. En nærmere redegørelse for Fondens opfyldelse af Anbefalinger for god Fondsledelse findes på organisationens hjemmeside:

<https://muskelsvindfonden.dk/om-muskelsvindfonden/organisationen/god-foreningsledelse/>

Redegørelse for uddelingspolitik

For at opfylde formålet uddeler fonden årligt til Muskelsvindfonden jf. fondens vedtægter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten for 2019.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.148.632	7.200.767
Personaleomkostninger	1	(3.617.390)	(3.723.436)
Driftsresultat		4.531.242	3.477.331
Andre finansielle indtægter		2.700	37.248
Andre finansielle omkostninger		(10.977)	(21.617)
Årets resultat		4.522.965	3.492.962
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		4.522.965	3.492.962
Resultatdisponering		4.522.965	3.492.962

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre tilgodehavender		635.000	635.000
Finansielle aktiver	2	635.000	635.000
Anlægsaktiver		635.000	635.000
Råvarer og hjælpematerialer		356.312	0
Varebeholdninger		356.312	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.400	48.831
Andre tilgodehavender		318.703	709.958
Periodeafgrænsningsposter		459.523	140.642
Tilgodehavender		791.626	899.431
Likvide beholdninger		19.211.403	15.010.236
Omsætningsaktiver		20.359.341	15.909.667
Aktiver		20.994.341	16.544.667

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Henlagt til uddelinger		9.860.658	6.837.691
Egenkapital		10.160.658	7.137.691
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.232.314	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.328.563	3.060.587
Anden gæld		6.272.806	6.346.389
Kortfristede gældsforpligtelser		10.833.683	9.406.976
Gældsforpligtelser		10.833.683	9.406.976
Passiver		20.994.341	16.544.667

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	6.837.693	7.137.693
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	4.522.965	4.522.965
Egenkapital ultimo	300.000	9.860.658	10.160.658

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	3.547.373	3.630.896
Andre omkostninger til social sikring	66.390	58.450
Andre personaleomkostninger	3.627	34.090
	3.617.390	3.723.436
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

2 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	635.000
Kostpris ultimo	635.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	635.000
